
 
 

C.F.: 97021760828 - I.I.S.S. ENRICO MEDI – Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 PALERMO    091.405108 
www.iismedi.gov.it pais02400e@istruzione.it pais02400e@pec.istruzione.it  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
ENRICO MEDI 

 

 
 

10.6.6B-FSEPON-SI-2017-19 INTERSHIP AUTOMOTIVE B74C17000370007 

DETERMINA N. 41 
 

Avviso prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola lavoro”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di 
istruzione e formazione tecnica e professionale Azione 10.6.6 Sotto Azione 10.6.6B Percorsi di alternanza 
scuola lavoro all’’estero  
 

All’albo online - pubblicità legale dell’Istituto  
Al sito web – Sez. Amministrazione Trasparente  

Al fascicolo PON-FSE 2014-2020 – Avviso 3781 

 

 OGGETTO: Determina di aggiudicazione provvisoria relativa alla procedura negoziata per la fornitura di un 
pacchetto servizi relativi ad un percorso di alternanza scuola-lavoro nel Regno Unito comprendenti viaggio, vitto e 

alloggio, attività di ASL nell’ambito del progetto 10.6.6B-FSEPON-SI-2017-19 – “Intership automotive”. 
CIG: 7778815136 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico 3781 del 5/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. “Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.6. Qualificazione dell’offerta di 
istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6. sottoazione 10.6.6B percorsi di 
alternanza scuola lavoro all’estero  

VISTA la candidatura presentata dall’Istituto in relazione all’Avviso prot. 3781 del 05/04/2017 che si 
prefigge di formare un tecnico con competenze sia in ambito produttivo, ma principalmente 
nell’ambito della manutenzione e dell’assistenza tecnica automotive; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U) 0038418.29-12-2017 relativa alla 
autorizzazione dei progetti; 

VISTO  la determina del Dirigente Scolastico n. 21 prot. n.565/03-06 del 24/01/18 di modifica del 
P.A.2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 26 gennaio 2018 di inserimento del progetto nel 
programma annuale 2018;  

VISTO  il D. Lgs. 50 del 18/4/2016 “Codice dei Contratti pubblici”;  
VISTO   il D. Lgs. 56 del 19/4/2017, c.d. “Correttivo del Codice dei Contratti”; 

VISTA  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione; 
di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”;  

http://www.iismedi.gov.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it




 
 

C.F.: 97021760828 - I.I.S.S. ENRICO MEDI – Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 PALERMO    091.405108 
www.iismedi.gov.it pais02400e@istruzione.it pais02400e@pec.istruzione.it  

VISTE  la normativa vigente in materia, le note esplicative, le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 
delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018;  

RILEVATA  l’esigenza di questa Istituzione Scolastica di indire la procedura per l’acquisizione dei servizi in 
oggetto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016;  

RITENUTO  di utilizzare il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. al fine di garantire la qualità del servizio;  

CONSIDERATA  la necessità di acquisire i servizi relativi ad un percorso di alternanza scuola/lavoro nel 
Regno Unito comprendenti percorso formativo, viaggio, vitto e alloggio;  

VISTA   la propria determina a contrarre n. 11/2019 prot. n. 255 del 10/01/2019;  
VISTO  l’Avviso per la partecipazione alla manifestazione di interesse pubblicato da questa istituzione 

Scolastica con nota prot. 290 del 11/01/2019;  
VISTE  le manifestazioni di interesse presentate dalle imprese per la realizzazione dei servizi di cui 

all’oggetto, pervenute via pec entro le ore 12:00 del 26/01/2019;  
VISTO   la lettera di invito inviata agli operatori economici prot. n. 688 del 28/01/2019  
VISTO  il verbale predisposto dalla commissione nominata con nota prot. n.1245 del 14/02/2019 dal 

quale risulta la seguente graduatoria: 

GRADUATORIA 
PUNTI OFFERTA 

PUNTI TOTALI 
TECNICA ECONOMICA 

CAPELAND SRL 77 19,99 96,99 

IL TUAREG SRL 60 20 80 

 

DETERMINA 

di aggiudicare in via provvisoria la fornitura dei servizi relativi ad un percorso di alternanza scuola-lavoro nel  Regno 
Unito da realizzare nell’ambito del Progetto PON FSE “INTERSHIP AUTOMOTIVE” alla Ditta:  CAPELAND srl - Partita iva 
04978870824 – Via Libertà, 77 – PALERMO.  
 
La presente comunicazione è pubblicata sul sito web (sezione PON e Amministrazione trasparente sezione bandi di 
gara) ai sensi della normativa vigente 
 
L’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa definitiva ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs n. 50/2016 decorsi 
5 giorni dalla data del presente provvedimento. 
 

                     F.to digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                        Prof.ssa Giovanna BATTAGLIA 
 

http://www.iismedi.gov.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it

		2019-02-22T13:49:46+0100
	BATTAGLIA GIOVANNA




